

Datum: 19.11.2025

**Änderungsantrag des Oberbürgermeisters zum Antrag des
Ortschaftsrates Wilsleben zur Aufnahme des Projektes „Ausbau des
Radweges vom DGH zum Biotopverbundweg“ in die
Haushaltsplanung der Jahre 2026 bis 2029 mit der dafür
erforderlichen Beantragung von Fördermitteln**

Antrag/Begründung:

Der Antrag Nr. VIII/0226/25/6 wird abgelehnt.

Begründung:

Dieser Radweg soll nicht isoliert betrachtet werden, sondern im Rahmen des Radwegekonzeptes für die Gesamtstadt mit allen 11 Ortsteilen.

Deckungsvorschlag:

Federführender Ausschuss:

zu beteiligende Ausschüsse:

gez. Amme
Unterschrift